
Elektronické přihlášky 
Před třemi lety absolutní novinka, dnes již zavedený způsob, jak se vypořádat s úředničinou. S 
elektronickými přihláškami přišla jako první Masarykova univerzita v Brně, následována Vysokou 
školou ekonomickou v Praze.  

Co je na nich tak výhodného, že je dnes můžete podávat na převážnou většinu škol?  
„Odpadá nám práce se zanášením dat z papírových přihlášek do počítače,“ říká vedoucí studijního 
oddělení na FSS MU Jitka Štěpánková, podle které dnes více než polovina uchazečů podává 
přihlášku elektronicky. Poplatek je nižší (540 Kč u klasické a 500 Kč u e-přihlášky). „ Po studentech, 
kteří se k nám hlásí, nechceme žádná razítka od doktora,“ dodává PhDr. Štěpánková.  
„Když podáváte elektronickou přihlášku, nemůžete udělat chybu,“ podotýká vedoucí. Každý rok se 
totiž objeví pár špatně vyplněných přihlášek, které nemohou být přijaty. Pokud některé údaje chybí, 
pracovnice studijního oddělení jsou schopny je doplnit, např. vám zavolají kvůli rodnému číslu, 
dohledají kód oboru apod. Opravovat chyby a přepisovat přihlášku ale úřednice nesmí, např. pokud se 
hlásíte na dvouoborové studium a druhý obor zapomenete vyplnit, vaše přihláška se vyřazuje. 
Elektronická přihláška vám ale chybu udělat nedovolí.  

Na kterých školách můžete elektronické přihlášky podávat?  
Na Masarykovu univerzitu v Brně, Vysokou školu ekonomickou v Praze, na Karlovu univerzitu v Praze, 
na univerzitu v Ostravě a na Západočeskou univerzitu v Plzni. Olomoucká Univerzita Palackého 
zavádí elektonické přihlášky do zkušebního provozu, takže je třeba podat i papírovou. Pokud podáte 
obě, zaplatíte 500 Kč, pokud podáte pouze papírovou, vyjde vás to na 530 Kč. Jako cenová bomba 
vám může připadat e-přihláška na VUT v Brně, za kterou zaplatíte pouze 400 Kč. 

 
-mat- 

Zdroj: http://www.vysokeskoly.cz/system/index.php?clanek=420&id=184  


